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17.09.2012 № 153                              
Стан сільського господарства Донецької області 

у січні–серпні 2012 року
Індекс обсягу сільськогосподарського виробництва у січні–серпні 2012р. порівняно з відповідним періодом 2011р. становив 94,4%, у тому числі у сільськогосподарських підприємствах – 89,4%, у господарствах населення – 99%. 
За обсягами сільськогосподарського виробництва за січень–серпень 2012р. область посіла шосте місце в Україні.
Динаміка обсягу сільськогосподарського виробництва

(наростаючим підсумком з початку року у % до відповідного 
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періоду попереднього року)

         Рослинництво. За січень–серпень 2012р. індекс обсягу виробництва продукції рослинництва порівняно з відповідним періодом 2011р. склав 88,8%, у тому числі у сільськогосподарських підприємствах – 75,3%, у господарствах населення – на 98%.

 На 3 вересня 2012р. в усіх категоріях господарств зернові та зернобобові культури (включаючи кукурудзу) було зібрано на площі   642,8 тис.га (на 3,7% менше, ніж на 1 вересня 2011р.). Одержано           1444,2 тис.т зерна (у початково оприбуткованій вазі), що на 26,4% менше, ніж на 1 вересня 2011р. 

Сільськогосподарськими підприємствами намолочено 1000,1 тис.т   зерна, що на 28,5% менше проти 1 вересня 2011р., господарствами населення – 444,1 тис.т (на 21,2% менше). У середньому з 1 га обмолоченої площі аграрними підприємствами одержано по 22,7 ц зерна (на 7,7 ц менше, ніж на 1 вересня 2011р.), господарствами населення – по 22 ц (на 5,1 ц менше). 

Збирання врожаю сільськогосподарських культур в усіх категоріях господарств станом на 3 вересня 2012 року
	
	Валовий збір
	Зібрана площа
	Урожайність

	
	тис.ц
	у % до
1 вересня

2011р.
	тис.га
	у % до
1 вересня

2011р.
	ц з 1 га зібра-ної площі
	збільшення, зменшення  (–) до 1 вересня 2011р.

	Зернові та зернобобові культури (включаючи кукурудзу) – усього1
	14442,1
	73,6
	642,8
	96,3
	22,5
	–6,9

	  у тому числі
	
	
	
	
	
	

	  пшениця 
	9243,3
	64,4
	394,0
	94,6
	23,5
	–11,0

	  ячмінь 
	4484,8
	95,9
	205,0
	94,8
	21,9
	0,3

	жито озиме
	109,4
	116,3
	5,0
	152,5
	21,8
	–6,7

	овес
	109,8
	123,1
	5,4
	116,9
	20,4
	1,0

	просо
	171,8
	80,5
	10,7
	86,2
	16,0
	–1,1

	гречка
	60,4
	86,2
	8,4
	131,7
	7,2
	–3,8

	кукурудза на зерно
	83,3
	8295,3
	3,3
	12081,5
	25,5
	–11,7

	зернобобові культури
	115,8
	102,8
	7,1
	98,6
	16,2
	0,7

	Соняшник на зерно1
	267,0
	774,8
	15,9
	716,0
	16,8
	1,3

	Ріпак
	6,1
	13,5
	0,8
	26,6
	7,9
	–7,6

	Картопля
	6705,3
	102,1
	55,2
	101,1
	122
	1,2

	Овочі відкритого     ґрунту
	2335,1
	101,1
	16,8
	105,0
	139
	–6,0

	Плоди та ягоди
	788,7
	102,5
	5,5
	100,4
	143,7
	2,9

	
	


1У початково оприбуткованій вазі.

У всіх категоріях господарств у загальному валовому зборі зернових та зернобобових культур 65,8% припадає на озимі зернові, яких вироблено 950 тис.т, що на 36,7% менше, ніж на 1 вересня 2011р., у тому числі пшениці озимої – 919,7 тис.т (на 35,7% менше). Валовий збір ярих зернових культур (494,2 тис.т) зріс на 6,9%. У загальному обсязі ярих зернових 86,8% склав ячмінь (429,1 тис.т), виробництво якого зросло на 5,4%. 

Господарствами населення одержано 30,8% загального обсягу вироб-ництва зернових та зернобобових культур (включаючи кукурудзу), 99,8% картоплі, 97,7% овочів відкритого ґрунту і 99,2% плодів та ягід.     

Станом на 3 вересня 2012р. сільськогосподарськими  підприємствами  (крім малих)  підготовлено ґрунту під посіви озимих культур, включаючи чисті пари, на площі 178,9 тис.га, що на 8,1% менше, ніж на 1 вересня 2011р.; виорано на зяб 105,6 тис.га (на 6% менше). 
Озимі культури на зерно і зелений корм (включаючи ріпак) під урожай 2013р. посіяно на площі 4,1 тис.га, що у 10 разів більше, ніж на      1 вересня 2011р.). У розрахунку на 1 га озимих культур було внесено по 31,9 кг мінеральних добрив. 

            Тваринництво1. За січень–серпень 2012р. індекс обсягу виробництва продукції тваринництва порівняно з відповідним періодом 2011р. становив 102%, у тому числі у сільськогосподарських  підприємствах – 102,8%, у  господарствах населення – 100,8%.
	
	


¹ У цьому підрозділі темпи зміни показників за сільськогосподарськими підприємствами (крім малих) розраховано з одиниць, решта показників – з тисяч.
Поголів’я основних видів худоби та птиці
на 1 вересня 2012 року

	
	Усі категорії

господарств
	У тому числі

	
	
	сільськогосподарські підприємства
	господарства

населення

	
	тис.

голів
	у % до

1 вересня

2011р.
	тис. 

голів
	у % до 

1 вересня 

2011р.
	тис.

голів
	у % до

 1 вересня

2011р.

	Велика рогата худоба
	152,8
	96,3
	69,4
	90,8
	83,4
	101,5

	у т.ч. корови
	67,4
	96,4
	27,8
	91,1
	39,6
	100,5

	Свині
	581,8
	106,8
	467,4
	109,6
	114,4
	96,8

	Вівці та кози
	118,4
	100,5
	22,3
	81,4
	96,1
	106,3

	Птиця 
	16517,4
	91,8
	8215,1
	87,1
	8302,3
	97,0


Господарствами населення на 1 вересня 2012р. утримувалося 54,6%    загальної чисельності великої рогатої худоби (на початок вересня 2011р. – 51,8%), у тому числі корів – 58,8% (56,4%); свиней – 19,7% (21,7%), овець та кіз – 81,2% (76,7%), птиці – 50,3% (47,6%).

У сільськогосподарських підприємствах (крім малих) загальний обсяг вирощування худоби та птиці у січні–серпні 2012р. перевищив рівень січня–серпня 2011р. на 1,6%, у тому числі свиней – на 11,2%. Водночас обсяг вирощування птиці зменшився проти січня–серпня 2011р. на 13,1%, великої рогатої худоби – на 10,3%. Відношення загального обсягу вирощування худоби та птиці до реалізації тварин на забій становило 103,6% (у січні–серпні 2011р. – 104,9%). Середньодобові прирости великої рогатої худоби на вирощуванні, відгодівлі та нагулі зменшилися на 1,3% і склали 452 г. Водночас середньодобові прирости свиней зросли на 6,4%  і становили 530 г. 
Виробництво основних видів продукції тваринництва 

в січні–серпні 2012 року 

	
	Усі категорії

господарств
	У тому числі
	Частка          господарств

населення, %

	
	
	сільськогосподарські

підприємства
	господарства

населення
	

	
	усього
	у % до 

січня–серпня

2011р.
	усього
	у % до 

січня–серпня

2011р.
	усього
	у % до 

січня–серпня

2011р.
	січень–серпень

2012р.
	січень–серпень 2011р.

	М’ясо¹, тис.т
	100,5
	101,7
	70,9
	103,1
	29,6
	98,7
	29,5
	30,4

	Молоко, тис.т
	238,1
	102,1
	89,7
	103,0
	148,4
	101,6
	62,3
	62,6

	Яйця, млн.шт.
	1505,3
	100,5
	1159,3
	101,8
	346,0
	96,4
	23,0
	24,0

	
	


1 Реалізація худоби та птиці на забій (у живій вазі).

У структурі реалізації худоби та птиці на забій сільськогоспо-дарськими підприємствами (крім малих) частка великої рогатої худоби склала 8,4% (у січні–серпні 2011р. – 9,4%), свиней – 63,1% (61,2%), птиці –28,5% (29,1%). У загальному обсязі реалізації птиці частка бройлерів становила 76,6% (у січні–серпні 2011р. – 67,8%).
У сільськогосподарських підприємствах  (крім малих) у січні–серпні 2012р. середній надій молока від однієї корови (у розрахунку на середнє поголів’я корів) зріс проти січня–серпня 2011р. на 280 кг і склав  3117 кг. Середня несучість однієї курки-несучки зменшилася проти січня–серпня 2011р. на 2% і склала 201 яйце.       

Станом на 1 вересня 2012р. в аграрних підприємствах (крім малих), що займалися тваринництвом, було в наявності 146 тис.т кормів усіх видів у перерахунку на кормові одиниці, що на 30,4% менше, ніж на 1 вересня 2011р., у тому числі концентрованих кормів – 54,6 тис.т корм.од (на 30,9% менше). Запаси кормів у розрахунку на одну умовну голову великої худоби склали 4,1 ц корм.од проти 5,6 ц корм.од на 1 вересня 2011р., у тому числі концентрованих – 1,5 ц корм.од проти 2,1 ц корм. од.

Реалізація сільськогосподарської продукції. Загальний обсяг реалізованої сільськогосподарськими підприємствами (крім малих) власно виробленої продукції за січень–серпень 2012р. порівняно з січнем–серпнем 2011р. зріс на 17,8%, у тому числі продукції рослинництва – на 44,3%. Обсяг реалізації продукції тваринництва скоротився на 3,8%.
Реалізація основних видів продукції аграрними підприємствами1
в січні–серпні 2012 року

	
	Обсяг реалізованої 

продукції
	Середня ціна 

реалізації

	
	т
	 у % до 

січня–серпня 2011р.
	грн. за т (тис.шт.)
	 у % до 

січня–серпня 2011р.

	Зернові та зернобобові культури 
	547198
	115,9
	1418,5
	104,4

	у тому числі
	
	
	
	

	пшениця
	407381
	104,8
	1397,9
	104,5

	жито
	3500
	241,4
	1253,5
	101,9

	ячмінь
	85001
	131,5
	1413,7
	106,0

	кукурудза
	38465
	368,0
	1349,0
	80,6

	Олійні культури
	215512
	190,1
	3233,6
	83,1

	  у тому числі
	
	
	
	

	  насіння соняшнику
	213765
	195,2
	3236,1
	83,3

	  соя
	1091
	2661,0
	2606,5
	78,7

	  ріпак
	461
	12,3
	3687,9
	92,3

	Картопля
	3491
	106,5
	1474,0
	35,7

	Овочі – усього
	28093
	133,1
	2940,8
	55,2

	Плоди та ягоди
	1332
	113,0
	5486,6
	85,8

	Худоба та птиця 
(у живій вазі)
	55736
	90,2
	12871,6
	109,6

	у тому числі
	
	
	
	

	велика рогата худоба
	7305
	90,6
	11694,8
	103,1

	свині
	24572
	86,9
	15600,3
	116,8

	птиця
	23783
	94,3
	10418,3
	103,6

	Молоко і молочні        продукти 
	82652
	103,6
	2825,0
	98,4

	Яйця, тис.шт.
	1106355
	101,2
	670,1
	135,1

	
	


¹ Крім малих підприємств.

Середні ціни продажу аграрної продукції сільськогосподарськими підприємствами за всіма напрямами реалізації за січень–серпень 2012р. порівняно з січнем–серпнем 2011р. зросли на 2,1%, у тому числі на продукцію тваринництва – на 17,5%. Середні ціни реалізації  на продукцію рослинництва знизилися на 10,6%. У серпні 2012р. порівняно з липнем 2012р. середні ціни реалізації овочів знизилися на 38,3%. Водночас середні ціни реалізації плодів та ягід зросли на 26,2%, картоплі – на 16,4%, зернових та зернобобових культур – на 13,1%, насіння соняшнику – на 7,5%, худоби та птиці – на 2,8%, молока та молочних продуктів – на 2,3%, яєць – на 0,1%. 
Наявність зерна та насіння соняшнику. На 1 вересня 2012р. у сільськогосподарських підприємствах області (крім малих) та підприємствах, що здійснюють зберігання, переробку зернових культур, було в наявності 939,1 тис.т зерна, що на 23,4% менше, ніж на 1 вересня 2011р., у тому числі 714,3 тис.т пшениці (на 27,4% менше), 178 тис.т ячменю (на 7,5% менше), 14,9 тис.т кукурудзи (у 2,4 раза більше), 7,3 тис.т жита (на 33,2% більше). Із загальної кількості зерна безпосередньо в сільськогосподарських підприємствах було в наявності 608,6 тис.т зерна, що на 25,4% менше, ніж на 1 вересня 2011р., у тому числі 419,8 тис.т пшениці (на 31,3% менше), 150,3 тис.т ячменю (на 6,3% менше), 12 тис.т кукурудзи (у 5,5 раза більше), 5,8 тис.т жита (на 8,9% більше). Зернозберігаючі та зернопереробні підприємства мали в наявності       330,5 тис.т зерна (на 19,4% менше, ніж на 1 вересня 2011р.).
 Запаси насіння соняшнику на 1 вересня 2012р. становили 43,8 тис.т  (у 2,1 раза більше, ніж на 1 вересня 2011р.), у тому числі безпосередньо в сільськогосподарських підприємствах зберігалося 22,3 тис.т насіння          (у 2,4 раза більше), а на підприємствах, що здійснюють його переробку та зберігання, – 21,5 тис.т (у 1,8 раза більше).
Начальник                                                                О.А.Зелений 
Довідки за телефоном: (62) 258-74-23
Веб-сайт Головного управління статистики у Донецькій області: www.donetskstat.gov.ua
© Головне управління статистики у Донецькій області, 2012
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